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„Korczak” 
Korczak to człowiek dobry, 

Prawy i uczciwy. 
Korczak to pedagog wspaniały, 

Czuły i wrażliwy. 
Korczak to patron naszej szkoły, 
Której każdy uczeń bywa wesoły. 

 Adrian Karkoszka kl.Vb 
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 Janusz Korczak urodził się 22 lipca 1878 roku w Warszawie. Jego 
prawdziwe nazwisko brzmiało Henryk Goldszmit. 
 Pochodził z rodziny zamożnego adwokata pochodzenia żydowskiego, 
która od dawna wrosła w polską tradycję i kulturę. 
 Gdy zmarł jego ojciec, Janusz Korczak, wtedy student medycyny, 
zarabiał na utrzymanie rodziny korepetycjami. Wiele czasu spędzał z dziećmi  
z robotniczych dzielnic Warszawy, ucząc biedne dzieci i opiekując się nimi. 



Gdy już był lekarzem pediatrą, w dziecięcym szpitalu zyskał rozgłos jako 
lekarz leczący biednych. 
Janusz Korczak zapragnął być nie tylko lekarzem, ale także wychowawcą. 
 Całe swoje życie związał z dziećmi osieroconymi. 
Gdy miał 34 lata, dzięki jego staraniom i przy jego współudziale, powstał Dom 
Sierot przy ulicy Krochmalnej 92 w Warszawie. Korczak zamieszkał  
w pokoiku na poddaszu nad dziecięcymi sypialniami. Był dyrektorem i 
wychowawcą w Domu Sierot. Dom Sierot stał się warsztatem samodzielnej 
pracy i badań Korczaka. Tam wypracował swój system wychowawczy,  
a wieczorami i nocami pisał dzieła pedagogiczne i powieści. Wołał o miłość  
do dzieci, prawo dziecka do szacunku i godnego życia.  
 Kiedy wybuchła wojna, Korczak nie opuścił dzieci – przygarniał dzieci 
zgubione w czasie działań wojennych, chronił Dom Sierot, opowiadał bajki, 
koił dziecięce lęki.  
 Gdy hitlerowcy utworzyli w Warszawie getto dla Żydów i tam 
przeniesiono Dom Sierot, przez prawie dwa lata z wielkim poświęceniem 
zdobywał dla swych wychowanków jedzenie, opał i leki.  
 Dzieci ufały mu bezgranicznie. Nie opuścił ich, mimo że mógł mieć 
bezpieczne schronienie poza gettem. 
 22 lipca1942 roku hitlerowcy rozpoczęli likwidację getta – Żydów 
wywożono do obozu zagłady w Treblince.  
 6 sierpnia 1942 roku Janusz Korczak poszedł razem z dziećmi z 
sierocińca w ich ostatnią drogę. 
 

 
 
 
 



Ogólnopolski Zlot Szkół im. Janusza Korczaka w Kielcach 
 
 W dniach 17- 18 września 2012 roku przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego – Ola Narożniak 
i Dominik Pawłowski wraz z opiekunem, panią Anną Graczyk, uczestniczyli w Ogólnopolskim Zlocie 
Szkół im. Janusza Korczaka w Kielcach. W zlocie wzięło udział ponad 200 uczniów i nauczycieli  
z korczakowskich szkół z 12 województw. Znaleźliśmy się wśród 63 szkół, które noszą imię Doktora. 
Mieliśmy możliwość uczestniczenia w części plenarnej i warsztatowej. Uczestnicy warsztatów 
plastycznych zaprojektowali Medal im. Janusza Korczaka dla ludzi poświęcających się bezinteresownie 
dzieciom. Zgodnie z zapewnieniami pani Małgorzaty Muzoł, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, do 
medalu zostanie ustanowiony regulamin, by jak najszybciej uhonorować tych, dla których dobro dziecka 
jest najważniejsze. Drugiego dnia pobytu zwiedziliśmy najpiękniejsze miejsca Kielc. Kulminacyjnym 
momentem zlotu był marsz jedności ulicami miasta. Podczas zjazdu panowała świetna atmosfera, 
bawiliśmy się doskonale. Organizatorzy zadbali, byśmy nawet przez chwilę  się nie nudzili. Być może w 
przyszłym roku spotkamy się w innym miejscu w Polsce, tak przynajmniej deklarowali Gospodarze,  
spoglądając w stronę obecnych na zlocie Kuratorów z innych województw. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

      Oto nasi przedstawiciele na  Ogólnpolskim Zlocie Szkół  
      im. Janusza Korczaka w Kielcach. 


